

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE SAÚDE FRANCISCO ALBERTO BRAGANÇA				63.634,15	100,00
01.01	EQUIPE DIRIGENTE				3.091,63	4,87
01.01.001	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	mes	1,00	3.091,63	3.091,63	4,87
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.053,42	1,65
01.02.001	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	181,52	3,94	715,19	1,12
01.02.002	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	9,00	23,49	211,41	0,33
01.02.003	Remoção de vaso sanitário	un	1,00	11,62	11,62	0,02
01.02.004	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	8,00	14,40	115,20	0,18
01.03	ALVENARIA				290,10	0,45
01.03.001	Chapisco em parede, rústico, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisado 08/2015	m2	3,00	17,56	52,68	0,08
01.03.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	6,00	30,68	184,08	0,29
01.03.003	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	1,40	38,10	53,34	0,08
01.04	COBERTURA				7.675,28	12,06
01.04.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	9,50	95,16	904,02	1,42
01.04.002	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,3mm, pintura Kaynar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m2	11,00	534,14	5.875,54	9,23
01.04.003	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 74 cm (fundo=22 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	6,30	115,02	724,63	1,14
01.04.004	Joelho 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto predial, diâm = 75mm	un	3,00	15,19	45,57	0,07
01.04.005	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 75mm	m	6,00	20,92	125,52	0,20
01.05	ESQUADRIAS				7.618,27	11,97
01.05.001	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	15,43	41,36	638,18	1,00
01.05.002	Vidro liso incolor 4mm	m2	6,00	163,29	979,74	1,54
01.05.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	8,00	584,52	4.676,16	7,35
01.05.004	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	12,87	102,89	1.324,19	2,08
01.06	REVESTIMENTO				9.733,66	15,30
01.06.001	Apicoamento total de reboco com ponteiros/talhadeiras	m2	76,12	2,39	181,93	0,29
01.06.002	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal piscina, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	m2	52,00	99,40	5.168,80	8,12
01.06.003	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux amarelo, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m2	4,50	80,24	361,08	0,57
01.06.004	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux verde claro, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	m2	19,62	99,40	1.950,23	3,06
01.06.005	Limpeza de revestimento cerâmico em parede utilizando ácido muriático. af_04/2019	m2	677,00	3,06	2.071,62	3,26

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07	PAVIMENTAÇÃO				824,10	1,30
01.07.001	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	2,00	139,53	279,06	0,44
01.07.002	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 10 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	9,00	60,56	545,04	0,86
01.08	PINTURA				17.249,15	27,12
01.08.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	39,00	33,31	1.299,09	2,04
01.08.002	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	347,00	6,39	2.217,33	3,49
01.08.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	166,00	12,03	1.996,98	3,14
01.08.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	347,00	21,76	7.550,72	11,87
01.08.005	Pintura acrílica em piso cimentado duas demaos	m2	150,00	15,81	2.371,50	3,73
01.08.006	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	33,00	24,49	808,17	1,27
01.08.007	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	59,00	17,04	1.005,36	1,58
01.09	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				1.035,26	1,63
01.09.001	Fornecimento e Instalação de Extintor de Incêndio, Pó Químico Sêco - PQS, ABC - 12kg	un	1,00	256,43	256,43	0,40
01.09.002	Extintor de agua presssurizada, capacidade 10 L, tempo de descarga 80s, alcance do jato 8m, instalado	un	1,00	179,11	179,11	0,28
01.09.003	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	1,00	22,64	22,64	0,04
01.09.004	Luminária de emergência - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	18,00	32,06	577,08	0,91
01.10	ADEQUAÇÃO DO BANHEIRO PNE				761,26	1,20
01.10.001	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	2,00	185,00	370,00	0,58
01.10.002	Barra de apoio, para lavatório de canto, tres lados, fixa, em aço inox, l=18+25+18cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	2,00	189,67	379,34	0,60
01.10.003	Engate em PVC (ligação flexível), AKROS, 30 cm, acabamento branco ou similar	un	2,00	5,96	11,92	0,02
01.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				6.429,60	10,09
01.11.001	Eletricista com encargos complementares	h	40,00	23,62	944,80	1,48
01.11.002	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	un	2,00	908,23	1.816,46	2,85
01.11.003	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	2,00	241,98	483,96	0,76
01.11.004	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	18,00	176,91	3.184,38	5,00
01.12	LOUÇAS E METAIS				1.482,24	2,33
01.12.001	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	2,00	741,12	1.482,24	2,33

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.13	PAISAGISMO				2.211,60	3,47
01.13.001	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	20,00	76,76	1.535,20	2,41
01.13.002	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	40,00	16,91	676,40	1,06
01.14	DIVERSOS				4.178,58	6,56
01.14.001	Alçapão para forro de pvc, dim=60x60cm, aplicado	m2	1,00	38,12	38,12	0,06
01.14.002	Limpeza geral	m2	628,17	2,12	1.331,72	2,09
01.14.003	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0.50 x 0.80 m	un	1,00	2.096,38	2.096,38	3,29
01.14.004	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	712,36	712,36	1,12
Importa o presente orçamento em : (sessenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quinze centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				63.634,15